

Agostina Svenson



Contacto

Carcarañá, CP 2138

(341) 341- 686-7646

agostinasvenson@gmail.com

Sobre mi:

Habilidades en ciberseguridad defensiva, hacking ético y redes informáticas, con experiencia en análisis de vulnerabilidades y herramientas de protección de red. También manejo Python para tareas automatizadas de seguridad y fortalecimiento de sistemas. Soy **una persona en constante aprendizaje y apasionada por crear entornos seguros en empresas y organizaciones.**

Experiencia laboral:

Escuelas públicas y privadas / Docencia en tecnología y programación

2020 - PRESENTE, CARCARAÑÁ Y ZONA

Soy docente de escuelas primarias y secundarias públicas y privadas. Enseño Educación tecnológica y programación.

Análisis deportivo / Programación y marketing

JUNIO 2021 - ABRIL 2024, ESTADOS UNIDOS (REMOTO)

Análisis deportivo es una empresa estadounidense de educación en el ámbito de deportes. Allí hago desarrollo web en WordPress, actualizaciones, soporte. Marketing digital, publicidad, campañas de email, redes sociales, planificaciones para venta de cursos.

Fussetti / Marketing Digital

MARZO 2019 - JUNIO 2021, CASA CENTRAL, CARCARAÑÁ

Carga de productos en web, manejo de redes sociales de ambas líneas (motos y hogar). Publicidad, email marketing. Ventas por Mercado Libre.

Educación:

Zero To Mastery / Hacking ético, ciber seguridad defensiva y networking (preparación para CompTIA Security+), Python.

ENERO 2023 - ACTUALIDAD, ONLINE

Amenazas y vulnerabilidades, ingeniería social, protección de endpoint, protección de redes, antivirus, sistemas de escaneos para detección de amenazas, python avanzado, inyecciones sql, inyecciones html,

Coursera / Ciberseguridad Google

ABRIL 2024 - OCTUBRE 2024, ONLINE

Carrera introductoria a la ciberseguridad dictada por especialistas de Google. Seguridad de redes, topologías, protocolos, Kali Linux, SQL, protección de activos, SIEM, IDS, NIDS.